Diário Oficial
Ano 10 - Nº 22754 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
02 de Janeiro de 2024, Terça - Feira

PORTARIA ‘’P’’ Nº 804 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede ADICIONAL DE INCENTIVO A PROFISSIONALIZAÇÃO ao (a)
servidor (a) TAUVANE MIRANDA DA CRUZ e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, por
força do disposto no art. 6, inciso I, da Lei Complementar Municipal n.º 125, de
11 de janeiro de 2017, bem como no Decreto “N” de Nº 29 de 21 de Janeiro de
2021, e ainda.

RESOLVE:

I – Conceder, Adicional de Incentivo a Profissionalização, ao (a) servidor (a)
TAUVANE MIRANDA DA CRUZ, Matricula 32.959, Cargo GUARDA CIVIL
MUNICIPAL, da Secretaria Municipal de Segurança Pública, de acordo com os
Arts.79 e 80, da Lei Complementar n°003/2001, de 28 de dezembro de 2001, e
conforme Parecer Jurídico n° 3.366/2023 - PGM, no percentual de 9% (nove por
cento).

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário, tendo seus efeitos retroagidos a 02/10/2023.

III – Cumpra – se, publique – se, dê – se ciência aos interessados.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, aos 18 dias do mês de
dezembro do ano de 2023.

ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

______________________________________

PORTARIA ‘’P’’ Nº 805 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede ADICIONAL DE INCENTIVO A PROFISSIONALIZAÇÃO ao (a)
servidor (a) JALMA BORGES LAMOUNIER e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, por
força, da Lei Complementar Municipal de Nº 212 de 2023, e ainda.

RESOLVE:

I – Conceder, Adicional de Incentivo a Profissionalização, ao (a) servidor (a)
JALMA BORGES LAMOUNIER, Matricula 27.431, Cargo AUDITOR FISCAL
CLASSE  - I, da Secretaria Municipal de Regulação Urbana e Rural, de acordo
com os Arts.79 e 80, da Lei Complementar n°003/2001, de 28 de dezembro de
2001, E Lei Complementar Nº212 de 25 de maio de 2023 e conforme Parecer
Jurídico n° 3.863/2023 - PGM, no percentual de 12% (doze por cento).

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário, tendo seus efeitos retroagidos a 10/11/2023.

III – Cumpra – se, publique – se, dê – se ciência aos interessados.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, aos 18 dias do mês de
dezembro do ano de 2023.

ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

______________________________________

PORTARIA ‘’P’’ Nº 807 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR ao (a) ser-
vidor (a) LUIZ FERNANDO SILVA e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
disposto no Decreto “N” de Nº 29 de 21 de Janeiro de 2021, e ainda.

Considerando que o servidor (a) foi admitido (a) no serviço público em 23/02/2017,
Mat.38.341 no cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, lotado (a) no (a) Secre-
taria Municipal de Segurança Pública, completando mais de 06 (seis) anos de
serviços prestados.

Considerando o que dispõem o artigo 110 da Lei N. 1496 de 16 de Outubro de
1995 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) em vigor até 28 de Dezem-
bro de 2001 e de acordo com a Lei Complementar Nº 003/2001 (Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais), e Parecer Favorável da Procuradoria Geral do
Município de Nº 3.728/2023 - PGM prolatado no Processo nº 2023239438.

RESOLVE:

I – Conceder Licença para Tratar de Interesse Particular sem remuneração ao (a)
Servidor (a) LUIZ FERNANDO SILVA, por 03 (três) anos, a partir de 01/01/2024

e término em 01/01/2027, retornando suas atividades em 02/01/2027, nos termos
do artigo 110 da Lei Complementar de nº 003 de 28 de dezembro de 2001, (Esta-
tuto dos Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Aparecida).

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as dispo-
sições em contrário, data conforme despacho.

III – Cumpra – se, publique – se, dê – se ciência ao interessado.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, aos 20 dias do mês de
dezembro do ano de 2023.

ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia informa que a 23ª lista
dos convocados para serem credenciados no Edital 003/2022 de pessoa física para
termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a secretaria muni-
cipal de saúde de aparecida de Goiânia se encontra no site da prefeitura de Apa-
recida de Goiânia no link Diário Oficial Eletrônico (www.aparecida.go.gov.br).

Informamos que as documentações para o credenciamento de Pessoa Física que
foram solicitadas no site da Prefeitura de Aparecida de Goiânia

• Site: www.aparecida.go.gov.br
• Portal da Transparência
• Gestão de Pessoal
• Concursos e Seleções
• Inscrições abertas – Edital de Credenciamento nº 3/2022

Tendo em vista as medidas protetivas adotadas mundialmente, e no âmbito da
municipalidade, os profissionais deverão comparecer a Coordenadoria de Recur-
sos Humanos (horários 08:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00) na data estabelecida
na Publicação de CONVOCAÇÃO onde constará o nome e a data de compa-
recimento. Deverão estar portando todas as documentações exigidas no Edital
003/2022. Informamos ainda que o profissional que não comparecer na data fixa-
da na Publicação da Convocação deverá comparecer entre as datas de 03/01/2024
até 19/01/2024.

______________________________________

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia informa que a 27ª lista
dos convocados para serem credenciados no Edital 001/2022 de pessoa física para
termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a secretaria muni-
cipal de saúde de aparecida de Goiânia se encontra no site da prefeitura de Apa-
recida de Goiânia no link Diário Oficial Eletrônico (www.aparecida.go.gov.br).

Informamos que as documentações para o credenciamento de Pessoa Física que
foram solicitadas no site da Prefeitura de Aparecida de Goiânia

• Site: www.aparecida.go.gov.br
• Portal da Transparência
• Gestão de Pessoal
• Concursos e Seleções
• Inscrições abertas – Edital de Credenciamento nº 1/2022

Tendo em vista as medidas protetivas adotadas mundialmente, e no âmbito da
municipalidade, os profissionais deverão comparecer a Coordenadoria de Recur-
sos Humanos (horários 08:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00) na data estabelecida
na Publicação de CONVOCAÇÃO onde constará o nome e a data de compa-
recimento. Deverão estar portando todas as documentações exigidas no Edital
001/2022. Informamos ainda que o profissional que não comparecer na data fixa-
da na Publicação da Convocação deverá comparecer entre as datas de 12/01/2024
até 26/01/2024.

______________________________________

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia informa que a 29ª lista
dos convocados para serem credenciados no Edital 002/2022 de pessoa física para
termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a secretaria muni-
cipal de saúde de aparecida de Goiânia se encontra no site da prefeitura de Apa-
recida de Goiânia no link Diário Oficial Eletrônico (www.aparecida.go.gov.br).

Informamos que as documentações para o credenciamento de Pessoa Física que
foram solicitadas no site da Prefeitura de Aparecida de Goiânia